Prefeitura Municipal de (Bernardino de Campos ^\^u^

Pérola do Planalto

Praça Quintino Bocaiuva, 31 Tone/EOJÇ: (14)3346-8000 OçPostal51
CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Pauto

Site: www, ôernardinodecampos.sp.gov. br email ga66er@cednet.com, br
CWPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento B E R N A g° E C T

AVANÇANDO PARA 0 DESENVOLVWENTO

DECRETO N° 2.964, DE 04 DE JUNHO DE 2014

Dispõe sobre designação do grupo técnico de vigilância sanitária

municipal de Bernardino de Campos e dá outras providências.

ARMANDO JOSÉ PIRES BELEZE, Prefeito Municipal de Bernardino de

Campos, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

Considerando o disposto no artigo 200 e seus incisos I, II, VI, VII e VIII

da Constituição Federal e 1988;

Considerando o disposto no artigo 18, inciso IV, alínea "b" da Lei

Federal n° 8.080/90;

Considerando o disposto nos artigos 92, 95, 96 e seus respectivos

parágrafos da Lei Estadual n° 10.083, de 23/09/1998, que DISPÕE SOBRE O CÓDIGO SANITÁRIO

DO ESTADO DE SÃO PAULO;

Considerando no artigo 1 o da Lei Municipal n° 1.335, de 18/08/2000,

que CRIOU O GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA NO MUNICÍPIO DE BERNARDINO

DE CAMPOS, e;

Considerando que, nenhuma autoridade sanitária poderá exercer as

atribuições do cargo sem exibir Credencial de Identificação ou a cópia da Portaria que os designou,

juntamente com documento de identificação com foto.

DECRETA:

Artigo 1 o - Ficam designados, para compor o Grupo Técnico de

Vigilância Sanitária Municipal de Bernardino de Campos, para o período de 02 de janeiro de

2014 a 02 de julho de 2014, os membros:

01. VÂNIA REGINA CUSTÓDIO MARANHO RODRIGUES

RGN° 330.250.139/SSP-SP

Credencial n° 350.6300/01

Cargo: Enfermeira

Função: Secretária Municipal de Saúde

Carga Horária Semanal: 05 Horas
Página 1 de 3

http://sp.gov
mailto:ga66er@cednet.com

Prefeitura Municipal de (Bernardino de Campos
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Eone/Ecvç: (14)3346-8000 QçPostaCSl

CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Pauto
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov. 6r email ga66er@cednet.com. 6r

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento
Pérola do Planalto

02. ROSÂNGELA DE FÁTIMA FONTES

RG N° 27.529.122-4/SSP-SP

Credencial n° 350.6300/09

Cargo: Agente de Saneamento

Função: Diretor Técnico da Vigilância Sanitária

Carga Horária Semanal: 40 Horas

03. FERNANDA VETRONI ALVES

RG N° 47.417.724-1 /SSP-SP

Credencial n° 350.6300/03

Cargo: Nutricionista

Função: Nutricionista

Carga Horária Semanal: 05 Horas

04. DRa . MARIA TERESA CASTANHO DE CAMPOS

RG N° 11.371.152/SSP-SP

Credencial n° 350.6300/04

Cargo: Cirurgiã Dentista

Função: Cirurgiã Dentista

Carga Horária Semanal: 03 Horas

05. KARINA DANIELE MORTIAN

RG N° 43.461.558-4/SSP-SP

Credencial n° 350.6300/06

Cargo: Farmacêutica

Função: Farmacêutica

Carga Horária Semanal: 02 Horas

06. SILVIA HELENA MARTINS TOLINI

RG N° 27.529.099-2/SSP-SP

Credencial n° 350.6300/02

Cargo: Coordenador da Estratégia da Família

Função: Coordenador da Estratégia da Família

Carga Horária Semanal: 03 Horas

07. MANY VALÉRIO DA SILVA

RG N° 16.545.766/SSP-SP

Credencial n° 350.6300/08

http://6ernardinodecampos.sp.gov
mailto:ga66er@cednet.com

Pérola do Planalto

Cargo: Agente de Saneamento

Função: Agente de Saneamento

Carga Horária Semanal: 40 Horas

Prefeitura Municipal de (Bernardino de Campos
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Pone/Pajç: (14)3346-8000 Qí&ostaC51

CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Pauto
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov. br email ga66er@cednet. com. 6r

C!NPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento BERNARDINO DE CAMPOS
^^tffíÊÊÈÈmmmmálÊÊÊÊÊÊ
AVANÇANDO PARA 0 DESENVOLVIMENTO

08. ANA CRISTINA PREZOTO

RG N° 15.975.431/SSP-SP

Credencial n° 350.6300/10

Cargo: Agente de Saneamento

Função: Agente de Saneamento

Carga Horária Semanal: 40 Horas

09. ALINE GORETI FERREIRA VIDOTO

RG N° 27.897.652-9/SSP-SP

Credencial n° 350.6300/07

Cargo: Auxiliar de Saúde Bucal

Função: Coordenadora da Atenção Básica

Carga Horária Semanal: 03 Horas

Artigo 2 o - A designação da Equipe Técnica, como autoridades

sanitárias para educação das ações de Vigilância Sanitária no Município, será publicada

semestralmente.

Artigo 3 o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando o DECRETO N° 2.920, DE 14 DE JANEIRO DE 2014.

Bernardino de Campos, 04 de juifiho de 2014.

E t ó E ARMANDO iBEbEZE

'refeito Municipal

Registrado esnublicado nesta data

PAULA JULIANE SOMAN DA SILVA

Responsável pelo expediente da secretaria

Página 3 de 3

http://6ernardinodecampos.sp.gov

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDINO DE CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Av. Guilherme de Arruda Castanho N.° 855 - Bairro: Centro
Fone/Fax: (14) 3346-3388 / 3346-3360

E-mail: saudebercampos@cednet.com.br SAÚDE
M A I S P E R T O D E VOCÊ

Bernardino de Campos, 30 de Maio de 2014.

Of. N° 126/2014

Prezado Senhor:

Venho através deste, solicitar as seguintes alterações no

Grupo Técnico de Vigilância Sanitária:

• Descredenciamento de PAULO CESAR CAMILO DOS SANTOS, RG N°

33.027.413-2/SSP-SP, Credencial N° 350.6300/05, Cargo: Diretor

Técnico, Função: Veterinário, CRMS N° 24.505, Carga Horária Semanal:

.03 Horas.

• Substituição de:

VIVIANE FERNANDES, RG N° 22.034.402-4/SSP-SP, Credencial N°

350.6300/02, Cargo: Enfermeira, Função: Enfermeira, Carga Horária

Semanal: 03 Horas.

SILVIA HELENA MARTINS TOLINI, RG: 27.529.099-2, Credencial N°

350.6300/02, Cargo: Coordenador da Estratégia da Família, Função:

Coordenador da Estratégia da Família, Carga Horária Semanal: 03 Horas.

Por:

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposição para

quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente.

ânia Regina Custódio Maranho Rodrigues
\ ^ ^Secretária Municipal de Saúde

Bernardino de Campos

Ilustríssimo Senhor
DR. JURANDIR JOSÉ LOPES JÚNIOR
DD. Secretário Munie, de Admin, e Assuntos Jurídicos da
Prefeitura de Bernardino de Campos/SP

mailto:saudebercampos@cednet.com.br